Glasmaßstab – optisch absolut
GVS 508 D – DRIVE-CLiQ Schnittstelle
 Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel.: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
 info@willtec.de • www.willtec.de
Seite 1 von 7
G
V
S

D
E
Bestellbeispiel
Typ GVS 508 - D01A - 2040 -  - V - D1 - M 0.5/S -  -
Auflösung
D01 = 0.1 µm
D001 = 0.01 µm
A = absolut
Messlänge [mm]
2.040 = max. Messlänge*
Endkappe*
 = keine Angaben SP Endkappe (28 mm)
SP = SP Endkappe (11,5 mm)
Spannungsversorgung
V =
Ausgangssignal
D1 = DRIVE-CLiQ
Kabellänge
Mnn = Länge in Meter
M0.5 = 0,5 m (Standard)
S = PUR Kabel
FEP (fester Ausdehnungspunkt)
 = keine Angabe, zentraler FEP (Standard)
RT = rechts FEP
LT = links FEP
Spezial (Druckbeaufschlagung)
 = keine Angabe (Standard)
SPnn = speziell nn
PR = unter Druck
* GVS 508 Skalen werden standardmäßig mit LP-Endkappen (großes Profil) geliefert, können jedoch je nach
Kundenwunsch mit SP-Endkappen (kleines Profil) angefordert werden. Bei der Installation mit Stützstange
müssen SP-Endkappen verwendet werden.
Glasmaßstab – optisch absolut
GVS 508 D – DRIVE-CLiQ Schnittstelle
 Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel.: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
 info@willtec.de • www.willtec.de
Seite 7 von 7
G
V
S
5
0
8
D
_
D
B
_
2
0
2
5
-0
6
-2
4
_
D
E
Bestellbeispiel Zubehör (Stützstange)
Model  SB50 - 2040
SB50 = SB50
Messlänge [mm]
2.040 = max. Messlänge*
              (siehe Techn. Merkmale)
* Bei Messlängen von mehr als 1.340 mm ist die Verwendung der Stützstange erforderlich
(optional für geringere Messlängen).
Bestellbeispiel Zubehör (Zwischenhalterungen)
Model  FB30
FB18 = FB18
FB30 = FB30
FB30R = FB30R
Der Hersteller behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung Änderungen an den Produkten
vorzunehmen, die er für deren Verbesserung für erforderlich hält.